
Grupo edad Confirmado Probable

De 0 a 11 meses

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 49 años

De 50 a 64 años

Más de 65 191
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Casos identificados por grupo de edad y sexo Covid-19, Ecuador

Fuente: SIVE-Alerta DNVE
Datos sujetos a cambios

Provincia de
Domicilio Confirmado Con

sospecha Descartado Probable Total

GUAYAS
PICHINCHA
AZUAY
LOS RIOS
MANABI
EL ORO
CAÑAR
SANTA ELENA
LOJA
TUNGURAHUA
IMBABURA
SANTO DOMINGO ..
CHIMBORAZO
COTOPAXI
BOLIVAR
MORONA SANTIA..
ESMERALDAS
SUCUMBIOS
CARCHI
PASTAZA
GALAPAGOS
ZAMORA CHINCHI..
NAPO
ORELLANA

Total 13.216
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1.399
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Casos identificados por provincia de domicilio  de Covid-19, Ecuador

Sexo

Femenino

Masculino

PROCEDENCIA Confirmado Con
sospecha Descartado Probable Total

Ecuador
Venezuela
Países Bajos
Cuba
Francia
España
Estados Unidos
Colombia
Suecia
Argenna
Perú
Nicaragua
México
China
Canadá
Alemania
Vietnam
Suiza
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Rusia
Qatar
Macao
Italia
India
Honduras
Hai
Chile
Camboya
Brasil

Total 13.216
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Casos identificados por nacionalidad de Covid-19, Ecuador
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Casos confirmados de COVID-19 por fecha de inicio de síntomas y provincia de domicilio, Ecuador 2020
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Provincia Confirmado Con

sospecha Descartado Probable Total

GUAYAS
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AZUAY
LOS RIOS
MANABI
EL ORO
CAÑAR
SANTA ELENA
LOJA
SANTO DOMIN..
TUNGURAHUA
IMBABURA
CHIMBORAZO
COTOPAXI
MORONA SAN..
ESMERALDAS
BOLIVAR
SUCUMBIOS
CARCHI
PASTAZA
GALAPAGOS
ZAMORA CHIN..
NAPO
ORELLANA

Total 13.216
8
12
19
25
30
36
69
84
86
87
91
121
140
156
157
158
195
368
376
498
606
660
2.146
7.088

177

4

4

2
1

34
17
2
1
112

3.843
1
5
14
3
15
18
37
25
32
60
28
27
68
24
48
51
26
148
121
98
146
383
1.107
1.358

5.449
3
5
4
13
3
8
2
30
34
15
35
44
49
106
70
81
107
158
191
277
283
160
631
3.140

3.747
4
2
1
9
12
10
30
25
20
12
28
46
23
24
38
26
62
62
64
89
160
115
407
2.478

Casos identificados por provincia de atención de Covid-19, Ecuador
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Línea de tendencia acumulada nacional COVID-2019
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Subsecretaría Nacional de Vigilancia de la Salud Pública
Dirección Nacional de Vigilancia Epidemiológica

Covid-2019  Ecuador
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Notificados de COVID-2019 por clasificación del caso nivel nacional Ecuador
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Notificados de COVID-2019 por clasificación del caso provincia de GUAYAS
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Línea de tendencia acumulada Guayas  COVID-2019

13
/0
2

15
/0
2

17
/0
2

19
/0
2

21
/0
2

23
/0
2

25
/0
2

27
/0
2

29
/0
2

02
/0
3

04
/0
3

06
/0
3

08
/0
3

10
/0
3

12
/0
3

14
/0
3

16
/0
3

18
/0
3

20
/0
3

22
/0
3

24
/0
3

26
/0
3

28
/0
3

30
/0
3

01
/0
4

03
/0
4

05
/0
4

07
/0
4

Fecha de inicio de sintomas

0

20

40

Notificados de COVID-2019 por clasificación del caso provincia de LOS RIOS
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Notificados de COVID-2019 por clasificación del caso provincia de MANABI
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Notificados de COVID-2019 por clasificación del caso provincia de PICHINCHA
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Línea de tendencia acumulada Pichincha  COVID-2019
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Línea de tendencia acumulada Los Ríos  COVID-2019
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Línea de tendencia acumulada Manabí  COVID-2019

Provincia de  Domicilio

Fallecidos

Probable

Femenino Masculino Total

Confirmado

Femenino Masculino Total
Total

GUAYAS
MANABI
LOS RIOS
EL ORO
PICHINCHA
CHIMBORAZO
AZUAY
TUNGURAHUA
SANTA ELENA
BOLIVAR
SANTO DOMINGO DE L..
IMBABURA
CAÑAR
SUCUMBIOS
GALAPAGOS
COTOPAXI

Total 173
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Casos identificados de Covid-19 por estado del paciente y provincia , Ecuador

Grupo edad

Confirmado

Fallecidos vívos

Probable

Fallecidos vívos

De 0 a 11 meses

De 1 a 4 años

De 5 a 9 años

De 10 a 14 años

De 15 a 19 años

De 20 a 49 años

De 50 a 64 años

Más de 65

Total 3.556
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Casos identificados de Covid-19 por estado del paciente y estrato de edad, Ecuador


